
C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

28-10-2011 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 45 27

Dott. Salvatore Baglieri 0932-249156 0932-249150 alimenti.animali@ausl7.rg.it ASP

Dott. Gaetano Farina 0932-234613 0932-234600 gaetanofarina@asp.rg.it ASP

Dott. Giuseppe Rivela 0932-234682 0932-234681 servizio.igiene.alimenti@ausl7.rg.it ASP

Dott. Giorgio Iacono 0932-234684 0932-234679 4154@asp.rg.it ASP

Dott. Giovanni Tumino 335-7322115 0932-605619 giovanni.tumino@izssicilia.it IZS

Unità di crisi Ragusa - ASP - Direzione sanitaria - piazza Igea n. 1 - Ragusa

Componenti e relativi recapiti

Nominativo Telefono Fax Indirizzo e-mail Ente di appartenenza

Dott. Corrado Vaccarisi 0931-484323 0931-484318 direzionesanitaria@asp.sr.it ASP

Dott.ssa Maria Michela Uccello 0931-995466 0931-989403 mariamichelauccello@virgilio.it ASP

Dott. Gianluca Fortino 0931-833982 0931-833982 gfortino@infinito.it ASP

Dott.ssa Lia Contrino 0931-484020/54 0931-484017 sian@asp.sr.it ASP

Dott. Domenico Nicolò 0931-582541 0931-582541 drnicolo@gmail.com ASP

Dott. Giovanni Tumino 335-7322115 0932-605619 giovanni.tumino@izssicilia.it IZS

Unità di crisi Siracusa - ASP - corso Gelone n. 17 - Siracusa

Componenti e relativi recapiti

Nominativo Telefono Fax Indirizzo e-mail Ente di appartenenza

Dott.ssa Maria Concetta Martorana 0923-805250 0923-805335 direzione.sanitaria@asptrapani.it
direzione.sanitaria@asltrapani.it ASP

Dott. Bartolo Gisone 0923-543022 0923-26363 dipartimentoprev@libero.it ASP

Dott. Vincenzo Pellicane 0923-540440 0923-873726 allerta.alimenti@asltrapani.it ASP

Dott. Leonardo di Bella 0923-543029 0923-543044 allerta.alimenti@asltrapani.it ASP

Dott. Angelo Giudice 0923-540440 0923-873726 allerta.alimenti@asltrapani.it ASP

Dott.ssa Anna Maria Di Noto 335-1385826 091-6570803 annamaria.dinoto@izssicilia.it IZS

Unità di crisi Trapani - ASP - Direzione sanitaria - via Mazzini n. 1 - Trapani

Componenti e relativi recapiti

Nominativo Telefono Fax Indirizzo e-mail Ente di appartenenza

(2011.41.3023)118

DECRETO 12 ottobre 2011.

Aggiornamento dell’elenco dei soggetti idonei alla nomi-
na a direttore amministrativo delle aziende del servizio sani-
tario della Regione siciliana.

L’ASSESSORE PER LA SALUTE

Visto lo Statuto della Regione;
Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, recante

“Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento
del governo e dell’amministrazione della Regione sicilia-
na”;

Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833, recante
“Istituzione del servizio sanitario nazionale” e successive
modifiche ed integrazioni;

Visto il lecreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502,
“Riordino della disciplina in materia sanitaria a norma
dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 3 novembre 1993, n. 30
“Norma in tema di programmazione sanitaria e riorganiz-
zazione delle unità sanitarie locali” e successive modifiche
ed integrazioni;

Visto il D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 484 “Regolamento
recante la determinazione dei requisiti per l’accesso alla
direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei criteri
per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il persona-
le del ruolo sanitario del servizio sanitario nazionale”;

Vista la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 “Norme per
il riordino del servizio sanitario regionale”;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 352 del
23 dicembre 2008, con la quale sono stati istituiti gli elen-
chi permanenti degli aventi titolo alla nomina a direttore
generale, a direttore amministrativo e a direttore sanitario
delle aziende unità sanitarie locali, ospedaliere ed ospeda-
liero/universitarie della Regione siciliana;

Visti gli avvisi, approvati con decreto 5 maggio 2009,
per la formazione degli elenchi permanenti ad aggiorna-
mento periodico degli idonei alla nomina a direttore



C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

28 28-10-2011 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 45

amministrativo e degli idonei alla nomina a direttore sani-
tario delle aziende del servizio sanitario della Regione sici-
liana;

Visto l’avviso, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana n. 23 del 27 maggio 2011, per l’aggiorna-
mento degli elenchi degli idonei alla nomina a direttore
amministrativo ed a direttore sanitario delle aziende sani-
tarie della Regione siciliana, approvati rispettivamente
con decreto n. 1760/09 del 31 agosto 2009 e con decreto n.
1761/09 di pari data e loro successive modifiche ed inte-
grazioni;

Preso atto che sono pervenute mediante modalità on
line, con collegamento al sito web individuato nell’avviso
ed entro il termine dallo stesso previsto, n. 41 istanze per
l’iscrizione o la conferma nell’elenco degli idonei alla
nomina a direttore amministrativo;

Vista la nota del 21 settembre 2011, acquisita in pari
data al protocollo n. 75300 della direzione generale del
dipartimento pianificazione strategica, con la quale la
commissione, a suo tempo istituita per procedere all’esa-
me delle istanze, ha reso i verbali del 4 agosto 2011 e del
21 settembre 2011 recanti gli esiti, rispettivamente per agli
aspiranti alla nomina a direttore amministrativo ed a
direttore sanitario, dell’attività svolta sulla base della
dichiarazione e del curriculum informatico prodotti, sotto
la propria responsabilità, da ciascun candidato;

Ribadito che l’accertamento del possesso dei requisiti
richiesti per l’eventuale nomina dovrà essere effettuato dal
direttore generale delle aziende del servizio sanitario
regionale prima del conferimento dell’incarico e che il
candidato prescelto dovrà produrre, entro 15 giorni dalla
data di accettazione dell’incarico, la certificazione, in ori-
ginale o in copia conforme, comprovante, alla data del
provvedimento di nomina, il possesso dei requisiti richie-
sti, di quanto dichiarato a titolo di dichiarazione sostituti-
va, nonché di ogni altro elemento riportato nel curriculum
e che in difetto non si procederà alla stipula del relativo
contratto;

Ritenuto, pertanto, di disporre, sulla base degli esiti
della verifica effettuata dalla commissione, l’aggiorna-

mento dell’elenco degli idonei alla nomina a direttore
amministrativo delle aziende del servizio sanitario regio-
nale approvato con il citato decreto n. 1760/09 e successi-
ve modifiche ed integrazioni, nonché di procedere alla
cancellazione dei candidati iscritti che non risultano più
in possesso dei requisiti richiesti alla data di scadenza del
termine, previsto dall’avviso pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Regione siciliana n. 23 del 27 maggio 2011,
per la presentazione della domanda;

Ritenuto, altresì, di dovere procedere per i soggetti
non idonei e per quelli cancellati alla relativa comunica-
zione individuale;

Decreta:

Art. 1

L’elenco dei soggetti idonei alla nomina a direttore
amministrativo delle aziende del servizio sanitario della
Regione siciliana, già approvato con decreto n. 1760 del
31 agosto 2009 e successive modifiche ed integrazioni, è
aggiornato con l’inserimento dei nominativi ritenuti ido-
nei a seguito dell’avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
della Regione siciliana n. 23 del 27 maggio 2011, nonché
con la cancellazione dei candidati che non risultano più in
possesso dei requisiti richiesti alla data di scadenza del
termine, previsto dal predetto avviso, per la presentazione
della domanda.

Art. 2

Ai candidati non idonei, come pure a quelli cancellati
dall’elenco, sarà data comunicazione individuale del moti-
vo di non ammissione.

Art. 3

L’elenco di cui all’art. 1 costituisce parte integrante del
presente decreto che sarà pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 12 ottobre 2011.
RUSSO

Allegato

ELENCO CANDIDATI IDONEI - DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Aiello Cosimo 27/8/1959 Palermo

Aliffi Raffaele 2/9/1948 Siracusa

Alongi Giuseppe 20/1/1970 Agrigento

Amata Elvira 31/1/1963 Messina

Amico Gianluigi Maurizio 25/6/1960 San Cataldo

Andaloro Giuseppe 5/10/1948 Gangi

Annino Giovanni 7/1/1959 Catania

Barone Vincenzo 17/6/1965 Caltanissetta

Bastante Vincenzo 1/1/1959 Sortino

Battiato Rosa Anna 8/8/1953 Catania

Bellomo Salvatore 9/10/1963 Palermo

Bonaccorsi Giampiero 6/10/1961 Misterbianco

Bonanno Eugenio 26/6/1952 Pietraperzia

Bonomo Giacomo Roberto 30/5/1949 Nicosia

Buttafuoco Nicolò 27/12/1957 Bagheria (PA)

Cognome Nome Luogo di nascitaData nascita



C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

28-10-2011 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 45 29

Caponetto Elisabetta 18/3/1953 Catania

Candela Antonino 29/11/1965 Palermo

Carbonaro Davide 1/7/1950 lspica

Caronia Natale 29/4/1950 Palermo

Caruso Armando 25/11/1946 Scicli

Ciaccio Gabriele 18/7/1959 Palermo

Cigna Patrizia 20/2/1962 Caltanissetta

Cillia Sabrina 9/6/1969 Caltagirone

Cirillo Mario 31/3/1951 Cosenza

Ciuci Tiziana 25/6/1962 Parma

Colletti Roberto 4/7/1959 Siculiana

Cordaro Elio 13/4/1947 Serradifalco

Corso Ganluca Vito 16/8/1969 Caltanissetta

Costantino Daniela 6/7/1967 Messina

Currao Nicolò 25/8/1951 Adrano

Curzi Giuseppe 1/8/1951 Palermo

Daidone Letterio 4/7/1964 Catania

Damiani Fabio 16/10/1967 Palermo

D’Angelo Melchiorre 13/4/1949 Castellammare del Golfo

Di Bella Fabrizio 31/1/1962 Trapani

Di Blasi Catena 15/7/1965 Messina

Di Carlo Giuseppe 19/9/1950 Campofranco

Di Piazza Luigi 1/4/1947 Palermo

Di Pietro Giuseppe 17/9/1946 Bari

D’Ippolito Rosaria 11/3/1954 Caltanissetta

Dubolino Rosanna 18/10/1957 Sclafani Bagni

Falco Oreste 25/3/1958 Agrigento

Faraone Daniela 12/9/1959 Santa Caterina Villarmosa

Faro Anna Elisabetta 8/7/1953 Catania

Ferrara Pietro 21/10/1969 Chicago (USA)

Ferraro Emilia M. Rosaria 25/10/1949 Leonforte

Fiamingo Giovanni 16/7/1951 Messina

Ficarra Salvatore Lucio 4/3/1964 Mazzarino

Fiorentino Antonino 28/9/1952 Porto Empedocle

Fresta Rosario 2/10/1957 Santa Venerina

Giacalone Antonina 8/3/1959 Marsala

Gilotta Ettore 16/4/1951 Ragusa

Ialuna Candido 27/10/1964 Catania

Iozzia Antonino 15/4/1956 Vittoria

Ippolito Paola Domenica 5/4/1959 Saluzzo (CN)

La Valle Antonino 6/12/1957 Agrigento

Lago Corrado 14/8/1946 Avola

Lanza Maurizio Letterio 24/2/1961 Messina

Licata di Baucina Francesco 8/8/1949 Palermo

Li Volsi Pietro 6/1/1968 Leonforte

Lodato Baldassarre 13/3/1950 Partinico

Lombardo Salvatore 14/7/1962 Caltanissetta

Longhitano Giuseppe 3/9/1950 Bronte

Lucca Antonino 18/8/1950 Partinico

Lupo Antonina 31/1/1955 Palermo

Magaddino Palma Giuseppa 21/3/1951 Erice

Magnano Vincenzo 23/11/1949 Melilli

Mancuso Margherita 1/8/1955 Caltagirone

Manganaro Cataldo 24/10/1952 Aidone

Maniscalco Franco 10/11/1952 Ragusa

Manzi Vincenzo 8/1/1962 Santa Teresa di Riva

Cognome Nome Luogo di nascitaData nascita



C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

30 28-10-2011 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 45

Marano Luigi 16/6/1956 Palermo

Martellucci Duilia 28/5/1952 Palermo

Mauro Ignazio 26/4/1947 Casagiove

Mazzara Alessandro Calogero Maria 3/7/1962 Caltanissetta

Merenda Sabrina 27/2/1957 Sant’Angelo di Brolo

Messina Salvatore Roberto 7/9/1952 Piazza Armerina

Monasteri Ornella Maria 26/9/1961 Piazza Armerina

Moncada Domenico 17/11/1956 Catania

Mugno Fiorenza 26/10/1951 Lentini

Munafò Salvatore 22/9/1955 Fondachelli Fantina

Muscarnera Calogero 19/7/1957 Sciacca (AG)

Naselli Santo 9/7/1956 Gangi

Nicolosi Miranda 15/8/1950 Catania

Nigro Maria 25/2/1950 Siracusa

Ognibene Liborio 12/2/1948 Vallelunga Pratameno

Ognimè Vincenzo 30/9/1959 San Cataldo

Pellegrino Michele 14/10/1949 Porto Cannone

Pilara Caterina 10/3/1952 Roma

Pilato Nicolina 29/10/1967 Caltanissetta

Porracciolo Rita Maria Grazia 15/7/1964 Catania

Pulejo Giulia 23/6/1960 Messina

Pullara Carmelo 6/10/1972 Licata

Reale Alfio 20/5/1949 Catania

Restuccia Marco 4/8/1963 Taormina

Riggi Ersilia 15/11/1960 Caltanissetta

Ruino Salvatore 12/12/1946 Palermo

Russo Giuseppe 12/3/1949 Caltagirone

Salvago Beatrice 24/7/1962 Agrigento

Santonocito Giorgio Giulio 22/5/1968 Gela

Santoro Baldassarre 3/8/1952 Licata

Scaglione Carmelo Fausto 19/12/1960 Licata

Scuderi Angela Lidia 10/5/1947 Catania

Sigona Maria 21/9/1963 Modica

Sinatra Michele 12/6/1949 Caltagirone

Siragusa Vincenzo 2/2/1951 Alia

Sitzia Carlo 15/4/1949 Roma

Sortino Iole 16/9/1949 Palermo

Strano Salvatore 4/3/1954 Catania 

Tarascio Sergio 12/1/1947 Torino

Tavormina Antonino 18/9/1947 Sciacca

Tolomeo Giovanni 5/4/1962 Ragusa

Torrisi Salvatore 15/2/1961 Catania

Tronca Francesco Paolo 21/3/1959 Palermo

Vallone Danilo 23/11/1962 Siracusa

Vancheri Antonio 21/11/1946 Caltanissetta

Venza Giuseppe 11/3/1963 Messina

Vicari Vincenzo 13/2/1949 Enna

Vinciguerra Salvatore 20/10/1957 Catania

Vullo Michele 5/3/1956 Caltanissetta

(2011.42.3057)102

Cognome Nome Luogo di nascitaData nascita


